17. Quarum tamen potestas multum est restricta. 18. Et Superiorum Localium in Ordinibus Mendicantium. 19. Uti & Rectorum Parochialium & Hospitalium.

Rerum, Bonorum & Jurium; non tantum ad Romanam, sed inferiores etiam Ecclesias, Monasteria, aliaque Sacra & Religiosa loca quaecunque pertinentium, supremam, generalem, & à Deo immediatè constitutam Administrationem penes summum Pontificem esse: & penes hunc, de ijs non solum privatis proprietarum Ecclesiarum &c. sed publicis etiam universalis Ecclesiae necessitatibus exigentibus, aut utilitatibus suadentibus, disponere liberè posse D. Thomæ 2. 2. q. 100. art. 1. Navarri de Reddit. Ecclesiast. quest. 1. monito. 40. n. 6. & 8. aliorumque Theologorum & Canonistarum communis sensus & doctrina est.

2 Post Papam autem & ab isto, ipsis Communicata Rerum & Bonorum Ecclesiasticorum Administratio & Dispensatio competit Episcopis, aliisque Prælatiis Secularibus Confirmatis *can. Quis quis §. Omnium 12. q. 2.* Vti etiam Abbatibus, Præpositis & cæteris Monasteriorum, aut Congregationum Regularium Prælatiis. *can. Nullam quest. 2. cit.* ubi Pelagius Papa, *Universa* inquit, *quæ ad Divini cultus reverentiam vel ad utilitatem Monasterij pertinent, Abbatis sollicitudo, ad quem potestas tota pertinere convenit, debet adimplere: c. Edoceri. 21. de Rescript.* ibi, *Cum Prælati Regulares ex officio suo teneantur Congregationum suarum negotia procurare.* Similia habentur *c. Fraternitatem 2. de Donationibus Monachi. 2. &c. Cum ad Monasterium 6. de Statu Monach.* & in Regulis variorum & antiquissimorum Religiosorum Ordinum, S. Basilij *Regula 7. & 8* S. Augustini *in princip.* ibi: *Sint vobis omnia communia & distribuantur unicuique vestrum à Præposito vestro;* S. Benedicti passim, & præsertim *cap. 66.* ubi S. Patriarcha dissertis verbis, *Nos, inquit, providemus expedire propter pacis charita-*

charitatisque custodiam in Abbatis pendere arbitrio Monasterij
Ordinationem & aliorum.

Dixi, *Confirmatis*; cum, quia Administratio, præsertim Rerum
temporalium, non est actus Ordinis: ac proinde Episcopis aliis-
que Prælati*s* Confirmatis competit ante Consecrationem vel Be-
nedictionem, arg. *c. Nosti. 9. c. Transmissam. 15. de Elect. & Electi
potest.* Gloss. in *c. Nosti. cit. V. Confirmata* Panormit. in *c. Trans-
missam. cit. n. 3.* & ibi Barbosa *n. 3.* tum verò; quia ad Prælatu-
ras tantum electis, ante Confirmationem Administratio tam in
Temporalibus quàm Spiritualibus interdicta est, *c. Nosti. cit. c.
Qualiter 17. de Elect. c. Avaritie 5. eodem Tit. in 6.* quo postre-
mo textu Electis, qui etiam Oeconomi vel Procuratoris nomine,
vel quocunque alio titulo, Ecclesiarum, ad quas electi sunt,
Administrationi se ingerere præsumunt, jure, si quod per Ele-
ctionem ipsis quæsitum fuit, eò ipso privantur, & *Extravag.
Injuncta, eodem Tit. inter Communes,* quâ à Bonifacio VIII. va-
riæ pænæ decernuntur in eos, qui promoventur à Sede Apo-
stolicâ, si ante literas super sua promotione receptas admini-
strent.

Sed, etsi hæc ita se omnino habeant, aliquando tamen
Administratio licita est etiam Electis, non tantum, si illa fiat
cum speciali licentia, quam à Sede Apostolica peti, & cum *Pla-
cet*, ut vocant, obtineri consuevisse notat Lud. Engel *Colleg. Ju-
ris Canon. lib. 1. Tit. 6. n. 51.* Sed etiam vi Consuetudinis, ut
cit. Author advertit: & multò magis vi Privilegij Apostolici: vi
cujus ad valde remotas, scilicet ultra Italiam sitas, & Sedi Apo-
stolicæ immediatè subjectas Ecclesias in Concordia (hoc est, vel
unanimi omnium, vel saltem majoris Capituli partis consensu,
& parte minori contradicendi justam causam non habente, *Lai-
man in c. In Causis 30. de Electione n. 4.*) Electis administrandū
facultas, exceptâ Alienatione, dispensativè indulgetur est. *c. Nihil
44. §. Caterum de Elect. & Electi potest.* Cujus textus dispositio-
nem etiam confirmet praxis Indiæ, in qua ad Episcopatus à Re-

ge Catholico solùm præsentatos ea, quæ Jurisdictionis sunt, exercere, testis est Emmanuel Gonzalez *in c. Nosti cit. n. 8.* & in Germania nostra etiam observari posse *in c. Nihil cit. tradit Laiman n. 12. Wagnereck V. Ultra Italiam & Prosper Fagnanus n. 19.* præsertim, si Administrationem Capituli præjudiciosam fore appareat. Rectè tamen *citt. Interpp.* advertunt, Prælatos eâ facultate uti, etsi possent, plerumque non solere; ideòque, dum Confirmatio sequatur, vel specialis licentia obtineatur, Administrationem in Temporalibus Capitulo, vel ab hoc deputato Oecono-
relinquendam.

7 Neque, ut videri potest, huic doctrinæ adversatur *Extravag. Injunct. cit.* quâ tanquam Jure posteriore, dispositionem §. *Ceterum cit.* quoad Electos, quorum Confirmatio ad Sedem Apostolicam, ut Episcoporum in Germania, immediatè spectat, sublatam existimat Passerinus *Tractatu de Elect. cap. 33. n. 35. arg. c. Ut animarum de Constit. in 6. & l. Sed & posteriores. 28. ff. de Legibus* Sed probabilius est contrarium; partim quia *Extravag. cit.* damnatur Administratio suscepta ex temeraria præsumptione: cujusmodi non est concorditer Electorum in locis ab Italia remotis; cum ab istis suscipi præsumatur propter Ecclesiarum, ad quas electi sunt, necessitatem §. *Ceterum cit.* partim verò; quia dispositio Generalis, præsertim Pænalis, qualis est *Extravag. cit.* non includit casum specialem licitum, cujusmodi est dicta Administratio Electorum in locis ab Italia remotis §. *cit.* permessa, ut *in cit. Extravag. Glossa V. Præsumant & in addit. notat.*

8 Neque secundò sequitur Administrationem etiam permis-
sam in Concordia Postulatis; quòd Postulatio Electioni æqui-
parari, & iisdem ferè regulis soleat definiri; quia hoc verum
duntaxat est, quando utriusque eadem ratio est: quod in casu
nobis proposito non contingit; cum Electo jus & actio competat
ad Prælaturam, non autem Postulato: qui propterea tantùm ni-
titur Officio Superioris, Postulationi non Confirmationem debi-
tam

tam ex justitia, sed Admissionis duntaxat gratiam impendentis, Panormit. *in c. cit. n. 7.* & ibi Laiman. *n. 8.*

Neque tertio sequitur, ab hujusmodi ad Prælaturam in Concordia Electo administrante acta, casu, quo ejus Electio, ob defectum personæ vitium, vel defectum Solennitatum *c. Quia propter 42. de Electione* præscriptarum rescinditur, vel irrita declaratur, irrita etiam declaranda vel rescindenda esse; cum enim robur & firmitatem obtineant acta ab eo, cujus Electio jam est confirmata, quantumvis postea detecto vitio à Prælatura removeatur, ut *in c. Nihil cit. cum Ant. de Butrio n. 34.* docet Laiman. *n. 10.* non est, cur sustineri nequeant, quæ juxta *cit. c. §. Ceterum* gesta sunt ab Ultramontano ad Prælaturam in Concordia electo. Sed hanc rem magis expeditam reddet distinctio *l. cit.* tradita à Laimanno; vel enim, inquit hic Doctor, ejusmodi à Prælatura remoti Electio (eadem ferè ratio est Confirmationis) per sententiam v. g. ad unius vel plurium ad eam, cum possent & deberent, non vocatorum instantiam irritata? vel irrita fuit ipso Jure, quòd v. g. Persona irregularis, aut in ejus Electione adhibitæ non sint ad valorem necessariò requisitæ solennitates? Si prius: non est, cur ab eo, saltè antequam de non vocatorum contemptu ageretur, gesta subsistere inficiemur. Si posterius, & personæ Electæ vel Electionis vitium publicè notum; ab eo gesta ob defectum potestatis irrita: Si verò omnino occultum aut saltem publicè ignoratum fuit, valida sunt, ut *in c. cit. cum Glossa V. Administrant* Ant. de Butrio *n. 27.* Innocentio *n. 3.* & Panormitano *n. 11.* docet Pirrhing, *Method. Jur. Canon. lib. 1. Tit. 6. n. 300.* & ratio est; quia hoc ipso, quòd gesta sint autoritate *c. §. cit.* ultra Montes in Concordia Electis Administrationem concedentis, & intervenerit communis error sive ignorantia defectus, Ecclesia defectum potestatis, in Electo aliàs deficientis, supplevit propter publicam necessitatem aut utilitatem arg. *l. Barbarius 3. ff. de Officio Prætor. & can. Infamis 3. q. 7.* quorum textuum argumento probabilius valida sunt acta Prælati solum-

modo existimati etiam non habentis titulum coloratum, utcum Fulgoso in l. Barbarius cit. n. 13. Diana p. 3. Tract. 4. resol. 122. & Ludovic. Schildre de Princip. Conscientia form. Tract. 2. cap. 3. n. 42. & alij ab hoc relati docent.

10 Porro hujusmodi in Concordia Electis, aut saltem Confirmatis Administratio ad Ecclesiarum & Monasteriorum suorum res disponendas & negotia, non tantum extra, sed etiam in iudicio pertractanda se extendit, ita, ut Prælati tam Regulares, quam Sæculares pro ijs agere & respondere in iudicio possint: quod nemo facile inficiatur, & colligitur ex can. *Non dicatis*. 11. §. *Cum hujus*. 12. q. 1. c. *Edoceri cit. &c.*